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Asettamispäätös; Pitkäaikaisen viisumin käytön 
laajentaminen opiskelijoihin ja tutkijoihin sekä heidän 
perheenjäseniinsä 

Sisäministeriö on asettanut tänään hankkeen pitkäaikaisen viisumin (D) käytön laajentamisesta 
opiskelijoihin ja tutkijoihin sekä heidän perheenjäseniinsä. 

Toimikausi 

Hanke asetetaan ajalle 15.12.2021-30.6.2022. Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle 
kevätistuntokaudella 2022. 

Tausta 

Hallitusohjelman tavoitteena on lisätä osaajien työperusteista maahanmuuttoa. Erityistä huomiota 
hallitusohjelmassa on kiinnitetty lupaprosessien tehostamiseen ja nopeuttamiseen. 

Eduskunta on 8.12.2021 hyväksynyt lainmuutokset (HE 122/2021 vp) pitkäaikaisen eli niin sanotun 
kansallisen D-viisumin käyttöönottamisesta Suomessa. Ensimmäisessä vaiheessa pitkäaikainen 
viisumi hyväksyttiin annettavaksi erityisasiantuntijoille, kasvuyrittäjille ja heidän perheenjäsenilleen. 
Muutokset tukevat omalta osaltaan hallituksen tavoitetta edistää työperusteista maahanmuuttoa ja 
erityisesti siihen liittyvien maahantuloprosessien sujuvoittamista.  

Syksyn 2021 budjettiriihikirjauksen mukaan hallitus laajentaa D-viisumin jo tällä hallituskaudella 
tutkijoihin ja opiskelijoihin sekä heidän perheenjäseniinsä. 

Lakiesityksen (HE 122/2021 vp) käsittelyn yhteydessä on noussut esiin tarpeita pitkäaikaisen 
viisumin laajemmallekin käytölle. 

Ulkomaalaislain ja yleisen kansainvälisen käytännön mukaisesti ulkoministeriö myöntää tilapäisen 
oleskeluluvan Suomeen saapuvalle diplomaatti- ja konsuliedustuston henkilökuntaan kuuluvalle ja 
hänen perheenjäsenelleen. Ulkomaalaislain mukaisesti perheenjäsenenä pidetään alle 18-vuotiasta. 
Ikäraja on kansainvälisesti vertailtuna alhainen, ja lapsen täytettyä 18 vuotta hänelle on haettava 
oleskelulupaa Maahanmuuttovirastosta. 

Tavoitteet ja tehtävä 

Hankkeen aikana valmistellaan muutokset ulkomaalaislakiin siten, että jatkossa on mahdollista 
myöntää maahantuloa varten pitkäaikainen viisumi Suomeen oleskeluluvan saaneelle opiskelijalle ja 
tutkijalle sekä heidän perheenjäsenilleen. Lainvalmistelussa voidaan huomioida myös muita 
tunnistettuja pitkäaikaisen viisumin käyttötarpeita. 

Lisäksi hankkeen yhteydessä valmistellaan ulkomaalaislakiin muutokset, jotka mahdollistavat 
oleskelulupien myöntämisen ulkoministeriön toimesta diplomaatti- ja konsuliedustustojen 
henkilökuntaan kuuluvien henkilöiden lapsille 20-vuoden ikärajaan asti.  
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Organisointi 

Hanketta varten tullaan asettamaan työryhmä, jonka puheenjohtajana toimii johtava asiantuntija 
Berit Kiuru sisäministeriön maahanmuutto-osastolta. 

Työryhmän jäseniksi ja varajäseniksi kutsutaan edustajat seuraavista organisaatioista: 

• Maahanmuuttovirasto 

• opetus- ja kulttuuriministeriö 

• työ- ja elinkeinoministeriö 

• ulkoministeriö 

Lainvalmistelun yhteydessä kuullaan tarpeen mukaan muita sidosryhmiä. 

Hankkeen valmistelijat ovat johtava asiantuntija Berit Kiuru (vastuuhenkilö) ja johtava asiantuntija 
Tuuli Tuunanen maahanmuutto-osaston oikeudellisesta yksiköstä. Säädösvalmisteluavustajana 
toimii säädösvalmisteluavustaja Tiina Pelkonen maahanmuutto-osaston ohjaus- ja 
kehittämisyksiköstä. 

Kustannukset ja rahoitus 

Työ tehdään virkatyönä. Sisäministeriössä kustannukset (työaika) kohdennetaan toiminnolle 
kansallisten säädösten valmistelu 2000 520 100. 

Osastopäällikkö Minna Hulkkonen 

Lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen 
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